



ENERGIEGEMEINSCHAFT
Unteres Traisental

Tarifblatt

Energiegemeinschaft

Unteres Traisental

Version ab: 1.10.2025 – ersetzt alle vorhergehenden Versionen

Zum Mitmachen sende die unterschriebene Beitrittserklärung an uns zusammen mit einer Ausweiskopie.

Einrichtungskosten einmalig	€ Netto/Brutto
Einmalige Einrichtungs / Änderungskosten je Zählpunkt	27,30 / 32,76

Stromeinspeisung Oktober.2025	ct Netto/Brutto
Wasserkraft je kWh (Reverse Charge) Referenzmarktwert §13 EAG der e-Control https://www.e-control.at/referenzmarktwert . Untergrenze: 10,5 ct/kWh	11,23 / 11,23
Photovoltaik je kWh (Reverse Charge) Basierend auf OEMAG Marktpreisvergütung + 1ct/kWh https://www.oem-ag.at/de/marktpreis Preisuntergrenze 7,5ct/kWh	10,01 / 10,01

Wenn du mehr Energie produzierst, als innerhalb der EEG verbraucht werden kann, lieferst du den Überschuss an deinen aktuellen Energieabnehmer.

Strombelieferung Oktober.2025	ct Netto/Brutto
Energiekosten je kWh (gewichtet nach Verbrauch der gesamten Energiegemeinschaft) Oktober: 87% Wasserkraft & 13% Photovoltaik	12,07 / 14,48
Netzgebührenrabatt (-28%) und sonstigen Vergünstigungen für regionale erneuerbare Energie auf Netzebene 7 (Haushalte)	- 4,59 / - 5,51
Energiekosten je kWh unter Berücksichtigung des Netzrabatt (NE7)	7,48 / 8,97
Mitgliedsbeitrag (€ monatlich)	€ 2,92 / 3,50

Wenn du mehr Energie benötigst, als dir die EEG liefern kann, dann beziehst du diese wie bisher von deinem aktuellen Energielieferanten

Die Netznutzungsgebühren und anderen Abgaben sind nicht enthalten und werden wie bisher verrechnet. Alle Energiekosten, die nicht innerhalb der Energiegemeinschaft anfallen, werden von deinem aktuellen Energieabnehmer oder Energielieferanten verrechnet.

Bankspesen	€
Rücklastschriften zB bei mangelnder Kontodeckung	12,00 / 14,40 + Bankspesen